
81
00

11
92

02
4A

Č
ís

lo
 v

ýr
ob

ku
S

ta
v:

 b
ře

ze
n 

20
24

; m
ož

no
st

 ti
sk

ov
ýc

h 
ch

yb
, z

m
ěn

 a
 o

m
yl

ů 
vy

hr
az

en
a.

NÁVOD K PROVOZU A ÚDRŽBĚ 
OCHRANA PŘED HMYZEM

CZ 03.2024 8100119

SCHLOT T ERER.COM

PO INSTRUK TÁŽI PŘEDEJTE TENTO NÁVOD UŽIVATELŮM!

CZ



Vážená zákaznice, vážený zákazníku, 

děkujeme, že jste si vybrali kvalitní výrobek od společnosti Schlotterer. Naše výrobky 
jsou vyvíjeny a vyráběny s maximální péčí podle uznávaných technických zásad, aby-
chom mohli nabídnout maximální kvalitu a pohodlí.

Před uvedením našich výrobků do provozu si pečlivě přečtěte návod a věnujte pozornost 
bezpečnostním pokynům. Vyhnete se tak nebezpečí a poškozením, která mohou vznik-
nout v důsledku nesprávné manipulace. V případě potřeby se obraťte na svého specializo-
vaného prodejce. 

Rádi bychom vám poděkovali za důvěru, kterou jste nám projevili, a jsme přesvedčeni, že 
budete s výrobkem Schlotterer velice spokojeni.

S pozdravem 
tým Schlotterer 

Řídí světlo a stín



Vážená zákaznice, vážený zákazníku, 

děkujeme, že jste si vybrali kvalitní výrobek od společnosti Schlotterer. Naše výrobky 
jsou vyvíjeny a vyráběny s maximální péčí podle uznávaných technických zásad, aby-
chom mohli nabídnout maximální kvalitu a pohodlí.

Před uvedením našich výrobků do provozu si pečlivě přečtěte návod a věnujte pozornost 
bezpečnostním pokynům. Vyhnete se tak nebezpečí a poškozením, která mohou vznik-
nout v důsledku nesprávné manipulace. V případě potřeby se obraťte na svého specializo-
vaného prodejce. 

Rádi bychom vám poděkovali za důvěru, kterou jste nám projevili, a jsme přesvedčeni, že 
budete s výrobkem Schlotterer velice spokojeni.

S pozdravem 
tým Schlotterer 

Řídí světlo a stín

NÁVOD K PROVOZU A ÚDR ŽBĚ 

3 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

OBSAH:

Vážená zákaznice, vážený zákazníku, 

děkujeme, že jste si vybrali kvalitní výrobek od společnosti Schlotterer. Naše výrobky 
jsou vyvíjeny a vyráběny s maximální péčí podle uznávaných technických zásad, aby-
chom mohli nabídnout maximální kvalitu a pohodlí.

Před uvedením našich výrobků do provozu si pečlivě přečtěte návod a věnujte pozornost 
bezpečnostním pokynům. Vyhnete se tak nebezpečí a poškozením, která mohou vznik-
nout v důsledku nesprávné manipulace. V případě potřeby se obraťte na svého specializo-
vaného prodejce. 

Rádi bychom vám poděkovali za důvěru, kterou jste nám projevili, a jsme přesvedčeni, že 
budete s výrobkem Schlotterer velice spokojeni.

S pozdravem 
tým Schlotterer 

Řídí světlo a stín

1. Úvod 4

2. Zamýšlené použití 5

3. Bezpečnost 6

4. Důležité poznámky 6

5. Péče a údržba 7

6. Demontáž a likvidace 7

7. Výrobky 8

Ochrana proti hmyzu - pevný rám 8

Ochrana proti hmyzu - otviravý rám 8

Ochrana proti hmyzu - posuvný rám 9

Ochrana proti hmyzu -Plissee 10

Ochrana proti hmyzu - rolovací sít 10



NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

4 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet –Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

1. Úvod
Před prvním použitím výrobku si pozorně přečtěte tento návod a věnujte 
zvláštní pozornost bezpečnostním pokynům. 

Tento výrobek vám byl dodán a nainstalován odborníky v oblasti technologie 
ochrany proti slunci. Smí být provozován pouze v technicky bezvadném 
stavu a v souladu s jeho určením, s ohledem na požadavky na bezpečnost 
a nebezpečí a v souladu s tímto návodem. Závady, které by mohly ohrozit 
bezpečnost, musí být neprodleně odstraněny. Opravy a demontáž smí 
provádět pouze kvalifikovaný personál. 

Neprovádějte sami žádné úpravy na výrobku. Pokud tak učiníte, nelze zaručit 
bezpečné zacházení s výrobkem. 

Nedodržení těchto pokynů může mít za následek ohrožení osob a zvířat 
nebo poškození výrobku či jiného majetku při jeho používání. Nedodržení 
pokynů zbavuje výrobce veškeré odpovědnosti.

Tento dokument uschovejte na bezpečném místě, dokud jej nezlikvidujete 
nebo nepředáte spolu s výrobkem při jeho prodeji. Obsahuje také důležité 
pokyny pro péči a údržbu.

Při stěhování nebo prodeji výrobku předejte tyto dokumenty svému nástupci.

Zobrazené ilustrace a symboly jsou příkladné. Tyto pokyny platí i pro jiné 
typy ochrany proti hmyzu.

Vysvětlení symbolů:

Informace o nebezpečích, která mohou nastat při nedodržení pokynů.

Symbol Název

Varování

Upozornění

Oznámení

Důležité

Význam

Varuje před nehodami, které vedou k vážným úra-
zům s trvalými nebo smrtelnými následky!

Varuje před nehodami, které vedou k lehkým 
úrazům s dočasnými následky!

Varuje před možným poškozením!

Upozorňuje na důležité skutečnosti a stavy a další 
informace v tomto návodu. 

Důležité

Důležité



NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

4 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet –Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

1. Úvod
Před prvním použitím výrobku si pozorně přečtěte tento návod a věnujte 
zvláštní pozornost bezpečnostním pokynům. 

Tento výrobek vám byl dodán a nainstalován odborníky v oblasti technologie 
ochrany proti slunci. Smí být provozován pouze v technicky bezvadném 
stavu a v souladu s jeho určením, s ohledem na požadavky na bezpečnost 
a nebezpečí a v souladu s tímto návodem. Závady, které by mohly ohrozit 
bezpečnost, musí být neprodleně odstraněny. Opravy a demontáž smí 
provádět pouze kvalifikovaný personál. 

Neprovádějte sami žádné úpravy na výrobku. Pokud tak učiníte, nelze zaručit 
bezpečné zacházení s výrobkem. 

Nedodržení těchto pokynů může mít za následek ohrožení osob a zvířat 
nebo poškození výrobku či jiného majetku při jeho používání. Nedodržení 
pokynů zbavuje výrobce veškeré odpovědnosti.

Tento dokument uschovejte na bezpečném místě, dokud jej nezlikvidujete 
nebo nepředáte spolu s výrobkem při jeho prodeji. Obsahuje také důležité 
pokyny pro péči a údržbu.

Při stěhování nebo prodeji výrobku předejte tyto dokumenty svému nástupci.

Zobrazené ilustrace a symboly jsou příkladné. Tyto pokyny platí i pro jiné 
typy ochrany proti hmyzu.

Vysvětlení symbolů:

Informace o nebezpečích, která mohou nastat při nedodržení pokynů.

Symbol Název

Varování

Upozornění

Oznámení

Důležité

Význam

Varuje před nehodami, které vedou k vážným úra-
zům s trvalými nebo smrtelnými následky!

Varuje před nehodami, které vedou k lehkým 
úrazům s dočasnými následky!

Varuje před možným poškozením!

Upozorňuje na důležité skutečnosti a stavy a další 
informace v tomto návodu. 

Důležité

Důležité

NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

5 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

2. Zamýšlené použití
Zakoupená síť proti hmyzu se používá před oknem nebo dveřmi a chrání 
před vniknutím hmyzu do místnosti.  Jakékoli jiné použití nebo použití nad 
tento rámec se považuje za nesprávné použití.

Sítě proti hmyzu nemohou vzhledem ke své konstrukci zcela zabránit 
vniknutí hmyzu. Například nezbytné odtokové otvory v oknech a dveří 
mohou někdy usnadnit vniknutí hmyzu do místnosti. To však není duvod k 
reklamaci.

Pozor, kardiostimulátor!
POZOR! Upozorňujeme, že magnety mohou narušit činnost 
kardiostimulátorů a implantovaných defibrilátorů. Kardiostimulátor může 
přejít do testovacího režimu a náhle se porouchat. Může se stát, že 
defibrilátor přestane fungovat. Udržujte proto dostatečnou vzdálenost 
od magnetů. Před přiblížením k magnetům varujte také ostatní, kteří mají 
takové zařízení.

Varování Poranění rukou!
Velké magnety mají velmi silnou přitažlivou sílu a při neopatrné manipulaci 
mohou způsobit skřípnutí prstů nebo kůže mezi dvěma magnety. 

Varování Magnetické pole!
Blokové magnety zabudované do otočných a otviravých dveří vytvářejí 
silné a široce rozprostřené magnetické pole. To může poškodit mimo jiné 
televizory a notebooky, pevné disky počítačů, kreditní a EC karty, nosiče 
dat, mechanické hodinky, naslouchadla a reproduktory. Všechny přístroje 
a předměty, které by mohly být poškozeny silným magnetickým polem, 
uchovávejte mimo dosah magnetů.

VAROVÁNÍ Kovové střepy!
Neodymové magnety jsou křehké. Při srážce dvou magnetů může dojít 
k jejich roztříštění.  Vyvarujte se srážky magnetů nebo magnetů s jinými 
předměty. 

Vysvětlení symbolů:

Informace o nebezpečích, která mohou nastat při nedodržení pokynů.



NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

6 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet –Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

Speciální podmínky: V případě použití, pro které platí zvláštní podmínky 
týkající se použití a umístění (např. mateřské školy, školy, nemocnice, domovy 
důchodců, ústavy pro zdravotně postižené), se musí kupující a výrobce 
dohodnout.

Prvek ochrany proti hmyzu je vyroben v souladu s nejmodernější technologií 
a platnými bezpečnostními předpisy. Přesto může nesprávné použití vést 
k ohrožení uživatele nebo třetích osob nebo k poškození prvku a dalších 
hmotných statků.

Prvek sítě proti hmyzu není vhodný jako zvedací nebo tažný prvek. Přídavné 
zatížení způsobené zavěšenými předměty apod. může způsobit škody a není 
přípustné.

Při obsluze pohyblivých částí nepoužívejte v oblasti sítě a vodicího kartáče 
hořlavá maziva nebo čisticí prostředky, při tření muže vzniknout oheň.

4. Důležité poznámky
V důsledku povětrnostních vlivů, jako je UV záření, teplo a působení vody, 
podléhají opotřebitelné díly přirozeným změnám. To může vést k jejich natažení, 
zkrácení, vyblednutí nebo drobným prasklinám. To může mít vliv i na chování při 
zavírání.

Na povrchu vyměněných dílů se po opravě nebo novém objednání může projevit 
optická gradace způsobená povětrnostními vlivy stávajících dílů.

Neopírejte o síť proti hmyzu žádné předměty!

Poškozené součásti nechte včas opravit nebo vyměnit jen kvalifikovaným 
personálem.

Používejte pouze originální náhradní díly Schlotterer! Montáž provádějte pouze 
odborníkem na ochranu proti slunečnímu záření!

Důležité

Upozornění. Při montáži, demontáži, údržbě nebo čištění okna se sítí proti 
hmyzu hrozí NEBEZPEČÍ VYPADNUTÍ!

3. Bezpečnost

Technický stav a těsnost síťového prvku kontrolujte vždy alespoň jednou 
ročně.

Prvek sitě ochrany proti hmyzu nechrání před vypadnutím z okna nebo 
dveří!

POZOR ! Při nedbalém používání nebo čištění může prvek nebo části sítě 
vypadnout z okna. V případě silného průvanu nebo větru dbejte zvýšené 
opatrnosti! 

Varování

Upozornění



NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

6 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet –Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

Speciální podmínky: V případě použití, pro které platí zvláštní podmínky 
týkající se použití a umístění (např. mateřské školy, školy, nemocnice, domovy 
důchodců, ústavy pro zdravotně postižené), se musí kupující a výrobce 
dohodnout.

Prvek ochrany proti hmyzu je vyroben v souladu s nejmodernější technologií 
a platnými bezpečnostními předpisy. Přesto může nesprávné použití vést 
k ohrožení uživatele nebo třetích osob nebo k poškození prvku a dalších 
hmotných statků.

Prvek sítě proti hmyzu není vhodný jako zvedací nebo tažný prvek. Přídavné 
zatížení způsobené zavěšenými předměty apod. může způsobit škody a není 
přípustné.

Při obsluze pohyblivých částí nepoužívejte v oblasti sítě a vodicího kartáče 
hořlavá maziva nebo čisticí prostředky, při tření muže vzniknout oheň.

4. Důležité poznámky
V důsledku povětrnostních vlivů, jako je UV záření, teplo a působení vody, 
podléhají opotřebitelné díly přirozeným změnám. To může vést k jejich natažení, 
zkrácení, vyblednutí nebo drobným prasklinám. To může mít vliv i na chování při 
zavírání.

Na povrchu vyměněných dílů se po opravě nebo novém objednání může projevit 
optická gradace způsobená povětrnostními vlivy stávajících dílů.

Neopírejte o síť proti hmyzu žádné předměty!

Poškozené součásti nechte včas opravit nebo vyměnit jen kvalifikovaným 
personálem.

Používejte pouze originální náhradní díly Schlotterer! Montáž provádějte pouze 
odborníkem na ochranu proti slunečnímu záření!

Důležité

Upozornění. Při montáži, demontáži, údržbě nebo čištění okna se sítí proti 
hmyzu hrozí NEBEZPEČÍ VYPADNUTÍ!

3. Bezpečnost

Technický stav a těsnost síťového prvku kontrolujte vždy alespoň jednou 
ročně.

Prvek sitě ochrany proti hmyzu nechrání před vypadnutím z okna nebo 
dveří!

POZOR ! Při nedbalém používání nebo čištění může prvek nebo části sítě 
vypadnout z okna. V případě silného průvanu nebo větru dbejte zvýšené 
opatrnosti! 

Varování

Upozornění

NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

7 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

5. Péče a údržba
Sítovinu čistěte pravidelně, v závislosti na stupni znečištění, nejméně však 
dvakrát ročně. Vnitřek profilů, zejména vodicí lišty, pravidelně důkladně čistěte 
vysavačem, např. odstraňte pavučiny, listí, písek, mrtvý hmyz apod.

Mastnota, špína nebo zbytky hmyzu v tkanině, které nejsou odstraněny, mohou 
způsobit, že je ptáci nebo vosy sežerou. Tím dojde k poškození povrchu sítoviny 
ochrany proti hmyzu.

Pokud chcete odstranit odolné žmolky způsobené prachem, mastnotou nebo 
částečkami hmyzu, použijte k hrubému čištění měkký kartáč. Jemné čištění se 
provádí navlhčenou utěrkou z mikrovlákna. Tím se zabrání statickému nabíjení 
tkaniny.

Používejte PH neutrální čisticí prostředky!

Nepoužívejte rozpouštědla, čpavek, uhlovodíky, drátěnky apod.

Nečistěte povrchy na přímém slunečním světle!

Síťový prvek proti hmyzu skladujte na suchém a bezprašném místě. Chraňte 
před poškozením!

6. Demontáž a likvidace
Upozornění: Prvky sítě proti hmyzu mohou při neopatrném vyjmutí 
vypadnout z okna/dveří.

Likvidujte obalové materiály a staré výrobky odpovídajícím způsobem. Dodržujte 
platné národní/regionální právní předpisy. 

Výrobek (výrobky) a přepravní obal (obaly) se skládají převážně z 
recyklovatelných surovin.

Varování



NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

8 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet –Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

Otviravý rám

Sítovina rámu proti hmyzu: Vzhledem k průhledné konstrukci ji lze snadno 
přehlédnout. Silný tlak na sítovinu ji může poškodit. Upozorněte také ostatní 
osoby.

Kyvné dveře se smějí otevírat pouze do maximálního úhlu < 120°. Při překročení 
tohoto úhlu může dojít k poškození.

U dveří se samozavíracím mechanismem: Pozor: Napínací pružina Je z produkce 
přednapnuta. Při vyvěšení dveří se ujistěte, že je horní kuličková šňůra, která je 
zachycena v rámu, odepnutá. Kuličkovou šňůru uvolňujte pomalu!

Obecné informace:

Provoz

7. Výrobky
Pevný rám 

Pravidelně kontrolujte pevné usazení a poškození pevných sítí proti hmyzu! 

Zavřená ochranná síť proti hmyzu nechrání před vypadnutím z okna nebo dveří! 

U prvků zabalených ve fólii může v důsledku teplotních změn v obalu docházet 
ke kondenzaci nebo srážení vody; to není důvod k reklamaci.

Nepoužívejte násilí, jinak může dojít k nenávratnému poškození funkcí výrobku!

V případě zavěšovacích uhelníku z nerezové oceli dbejte na to, aby uhelníky 
zapadly mezi těsnění a falc, aby nedošlo k poškození křídla.

Dbejte na rovnoběžnost a rovnoměrnost při upevnění.

Obecné informace:

Provoz

Varování

Oznámení

Oznámení

POZOR! Upozorňujeme, že magnety mohou narušit činnost 
kardiostimulátorů a implantovaných defibrilátorů. Kardiostimulátor může 
přejít do testovacího režimu a náhle se porouchat. Může se stát, že 
defibrilátor přestane fungovat. Udržujte proto dostatečnou vzdálenost 
od magnetů. Před přiblížením k magnetům varujte také ostatní, kteří mají 
takové zařízení.

Velké magnety mají velmi silnou přitažlivou sílu a při neopatrné manipulaci 
mohou způsobit skřípnutí prstů nebo kůže mezi dvěma magnety. 



NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

8 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet –Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

Otviravý rám

Sítovina rámu proti hmyzu: Vzhledem k průhledné konstrukci ji lze snadno 
přehlédnout. Silný tlak na sítovinu ji může poškodit. Upozorněte také ostatní 
osoby.

Kyvné dveře se smějí otevírat pouze do maximálního úhlu < 120°. Při překročení 
tohoto úhlu může dojít k poškození.

U dveří se samozavíracím mechanismem: Pozor: Napínací pružina Je z produkce 
přednapnuta. Při vyvěšení dveří se ujistěte, že je horní kuličková šňůra, která je 
zachycena v rámu, odepnutá. Kuličkovou šňůru uvolňujte pomalu!

Obecné informace:

Provoz

7. Výrobky
Pevný rám 

Pravidelně kontrolujte pevné usazení a poškození pevných sítí proti hmyzu! 

Zavřená ochranná síť proti hmyzu nechrání před vypadnutím z okna nebo dveří! 

U prvků zabalených ve fólii může v důsledku teplotních změn v obalu docházet 
ke kondenzaci nebo srážení vody; to není důvod k reklamaci.

Nepoužívejte násilí, jinak může dojít k nenávratnému poškození funkcí výrobku!

V případě zavěšovacích uhelníku z nerezové oceli dbejte na to, aby uhelníky 
zapadly mezi těsnění a falc, aby nedošlo k poškození křídla.

Dbejte na rovnoběžnost a rovnoměrnost při upevnění.

Obecné informace:

Provoz

Varování

Oznámení

Oznámení

POZOR! Upozorňujeme, že magnety mohou narušit činnost 
kardiostimulátorů a implantovaných defibrilátorů. Kardiostimulátor může 
přejít do testovacího režimu a náhle se porouchat. Může se stát, že 
defibrilátor přestane fungovat. Udržujte proto dostatečnou vzdálenost 
od magnetů. Před přiblížením k magnetům varujte také ostatní, kteří mají 
takové zařízení.

Velké magnety mají velmi silnou přitažlivou sílu a při neopatrné manipulaci 
mohou způsobit skřípnutí prstů nebo kůže mezi dvěma magnety. 

NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

9 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

Síť proti hmyzu Posuvný rám

Sítovina rámu proti hmyzu: Vzhledem k průhledné konstrukci ji lze snadno 
přehlédnout. Silný tlak na sítovinu ji může poškodit. Upozorněte také ostatní 
osoby.

Obecné informace:

Síť proti hmyzu Posuvný rám

Kolečka: Aby byla zachována funkce koleček, pravidelně odstraňujte nečistoty 
jako je listí, hmyz apod.

Odvodnění při silném dešti: Udržujte odtokové otvory ve spodní liště čisté a v 
případě potřeby je po bouřce zkontrolujte.

Kartáček těsnění: Funkčnost kartáčku se může vlivem povětrnostních podmínek 
a UV záření zhoršit nebo zežloutnout; v případě potřeby jej nechte vyměnit v 
servisním středisku nebo u specializovaného partnera.

Při změnách teploty se může hliník rozpínat nebo smršťovat; v případě potřeby 
upravte výšku posuvných dveří.

Pozor! Při vyvěšení ramu nepoužívejte sílu, jinak může dojít k trvalému 
poškození funkce. 

Provoz
Oznámení



NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

10 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet –Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

Plissee
Obecné informace: 

Při větru muže dojít u Plissee k hlukove zátěži.

Vlivem povětrnostních vlivů, jako je UV záření, teplo a působení vody, podléhají 
opotřebitelné díly přirozeným změnám. To může vést k jejich roztažení, 
zkrácení nebo vyblednutí. Může dojít také k ovlivnění funkce při zavírání.

Napínací šňůry a sítovina jsou vyrobeny z vysoce kvalitního materiálu, ale 
podléhají většímu opotřebení!

Provoz

Rolovací sít
Obecné informace:

Rolovací sít ani vodicí lišty se nesmí zaomítat, protože v případě revizních prací 
bude celá rolovací sít demontována. 

Před použitím zkontrolujte, zda je sítovina správně zasunuta do vodicích lišt a 
zda může volně procházet. Vodicí lišty musí být umístěny přesně rovnoběžně a 
vzdálenost mezi nimi musí odpovídat šířce objednaného rozměru. 

Odstraňte případné překážky. 

Provoz

Při prvním spouštění buďte opatrní!

Sítovinu táhněte směrem dolů pomocí rukojeti uprostřed rolovací sítě. Při 
zavírání se se boční tyč rukojeti dostane do zajišťovacích protikusů. Následuje 
automatické zachycení (cvaknutí). 

Plissee dveře stáhněte v případě silného větru nebo dlouhodobé nepřítomnosti, 
jakož i v případě krupobití, sněžení nebo silného deště !

Kontrolujte pravidelně pracovní části a spojovací prvky, zda nejsou viditelně 
opotřebené nebo poškozené. 

Vždy při otevírání/zavírání pohybujte rukojetí uprostřed, aby nedošlo k 
zaseknutí sítoviny.

V případě špatného použití nebo nedodržení návodu k použití nebude 
zaručena žádná reklamace ani záruka. 

Oznámení

Důležité



NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

10 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet –Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

Plissee
Obecné informace: 

Při větru muže dojít u Plissee k hlukove zátěži.

Vlivem povětrnostních vlivů, jako je UV záření, teplo a působení vody, podléhají 
opotřebitelné díly přirozeným změnám. To může vést k jejich roztažení, 
zkrácení nebo vyblednutí. Může dojít také k ovlivnění funkce při zavírání.

Napínací šňůry a sítovina jsou vyrobeny z vysoce kvalitního materiálu, ale 
podléhají většímu opotřebení!

Provoz

Rolovací sít
Obecné informace:

Rolovací sít ani vodicí lišty se nesmí zaomítat, protože v případě revizních prací 
bude celá rolovací sít demontována. 

Před použitím zkontrolujte, zda je sítovina správně zasunuta do vodicích lišt a 
zda může volně procházet. Vodicí lišty musí být umístěny přesně rovnoběžně a 
vzdálenost mezi nimi musí odpovídat šířce objednaného rozměru. 

Odstraňte případné překážky. 

Provoz

Při prvním spouštění buďte opatrní!

Sítovinu táhněte směrem dolů pomocí rukojeti uprostřed rolovací sítě. Při 
zavírání se se boční tyč rukojeti dostane do zajišťovacích protikusů. Následuje 
automatické zachycení (cvaknutí). 

Plissee dveře stáhněte v případě silného větru nebo dlouhodobé nepřítomnosti, 
jakož i v případě krupobití, sněžení nebo silného deště !

Kontrolujte pravidelně pracovní části a spojovací prvky, zda nejsou viditelně 
opotřebené nebo poškozené. 

Vždy při otevírání/zavírání pohybujte rukojetí uprostřed, aby nedošlo k 
zaseknutí sítoviny.

V případě špatného použití nebo nedodržení návodu k použití nebude 
zaručena žádná reklamace ani záruka. 

Oznámení

Důležité

NÁVOD K OBSLUZE A ÚDR ŽBĚ SÍTĚ PROTI HMYZU

11 von 12 Březen 2024 © by Schlotterer, Adnet – Možnost tiskových chyb a technických změn vyhrazena.81001192024A Strana

Nepoužívejte sílu, jinak může dojít k trvalému narušení funkce rolovací sítě! V 
případě potřeby zasuňte síť do vodící lišty ručně. 

Otevření rolovací sítě: Stiskněte rukojeť přímo dolů a uvolněte ji. Rukojeť se 
pohybuje nahoru pomalou rychlostí. Rychlost, kterou se rukojet pohybuje 
nahoru, není vždy konstantní a může záviset na několika ovlivňujících faktorech 
(povětrnostní podmínky, teplota atd.). To může znamenat, že při nízkých 
teplotách serukojet nezvedne do koncové horní polohy. Ovládání zevnitř se 
provádí pomocí rukojeti nebo pomocí připojené šňůry (pomocné ovládání). 
Pomocné ovládání zvenčí se provádí pomocí uchopného knoflíku upevněného 
zvenčí. Při otevírání nebo zavírání netlačte na horní část rukojeti, jinak by mohlo 
dojít k poškození sítoviny. K tomuto účelu použijte  zapuštění v rukojeti.

VAROVÁNÍ: Sítovina, která byla srolována nebo rozložena nakřivo, se může 
poškodit!

Poznámka: Pokud je rukojeť v horní zarážce, muže dojít k nerovnoběžnosti 
s kastlíkem rolovací sítě. Tato skutečnost nemá vliv na funkci, a proto se 
neuznává jako reklamace. Je to v souladu se současným stavem techniky. 

POZOR u rolovací síte integrovane v kastlíku rolety!

Integrovana rolovací sít v kastlíku nefungu je, pokud je roleta zavřená !  V 
takovém případě může pancíř rolety při zavření rolety poškodit sítovinu rolovací 
síte ! 

Pracujte oběma rukama uprostřed. 

Oznámení

Oznámení



EINLEITUNG

 BETRIEBS- & WARTUNGS-ANLEITUNG - TEXT -

Druckfehler und technische Änderungen vorbehalten.

81
00

11
92

02
4A

Č
ís

lo
 v

ýr
ob

ku
S

ta
v:

 b
ře

ze
n 

20
24

; m
ož

no
st

 ti
sk

ov
ýc

h 
ch

yb
, z

m
ěn

 a
 o

m
yl

ů 
vy

hr
az

en
a.

SCHLOT T ERER.COM

Schlotterer Sonnenschutz Systeme GmbH 

5421 Adnet, Seefeldmühle 67 b, Rakousko

T: +43 6245 85591-0 

F: +43 6245 85591-9100 

M: office@schlotterer.at 

PO INSTRUK TÁŽI PŘEDEJTE TENTO NÁVOD UŽIVATELŮM!

CZ


